



Bid Questions and Answers Report

Date & Time: 9/29/2021 8:13:08 AM

District Address: District 5 Construction Office, located at 719 South Woodland Blvd, Deland, FL 32720

District Phone: (386) 943-5350

Proposal: T5732

Project: 443592-1-52-01

Letting Date: 9/29/2021

Localtion: CENTRAL OFFICE

Description: SR 500

Question: 35450: The Summary of Quantities SQ-7 for 1.5" FC-12.5 is showing 18.93 TN for STA 1312+36.90 to STA 1316+15.49 but the plan and typical shows that area getting 1.5" FC-12.5 across all lanes on the right so it should be closer to 170 tons.

Posted: 9/3/2021 8:13:04 AM

I noticed that the formula on the Calculations spreadsheet is mistakenly taking the associated 1.5" milling SY and dividing by 9 again to get 18.93 TN.

Answer: See Plans Revision Number 1.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 9/23/2021 11:42:22 AM

Question: 35538: This project includes ITS Underground Facilities, Signalized Intersections or ITS Sites. These installations will require the Contractor to submit ITSFM Documentation.

Posted: 9/16/2021 1:29:49 PM

Reminder, that FDOT Specification changes governing ITSFM Documentation performance and payment have been effective as of July 2021 Lettings.

Please add the following Pay Items, as they are applicable to this project for the ITSFM Documentation payment per Specifications 611.

Pay Item 611-1-1 ITSFM SUBSURFACE DOCUMENTATION-PROJECT LENGTH

Pay Item 611-2-1 ITSFM LOCATION DOCUMENTATION-INTERSECTION

Pay Item 611-2-2 ITSFM LOCATION DOCUMENTATION- ITS SITE

Answer: See Plans Revision Number 1.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 9/23/2021 11:43:05 AM

Question:	<p>35543: On plan sheet 9, overbuild typical section detail, only shows 3 lanes of overbuild stations 1322+40 to 1327+00 LT.</p> <p>There is a 4th Lane, outside right turn not shown on the detail nor listed in the table from station 1322+40 to 1327+00.</p> <p>Similar situation on sheet 10, Overbuild typical section detail from station 1376+20 to 1382+60</p> <p>There is also a 4th lane, outside right turn lane not shown on the table.</p> <p>These lanes will require overbuild to match the adjacent travel lane.</p> <p>please confirm and clarify.</p>	Posted:	9/20/2021 7:34:20 AM
Answer:	<p>Typical Section Details is correct. Both locations of existing Outside Right Turn Lanes are not included in the overbuild limits and only milling and resurfacing will be required to matching the existing cross slope.</p>	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	9/22/2021 11:43:21 AM
Question:	<p>35544: Clarifying contractors responsibility for millings delivery site:</p> <p>-Please confirm erosion control responsibility from the contractor and required quantities of such BMP's.</p> <p>-Whom will be responsible to push up the pile daily?</p> <p>-Is there lighting at that side for nighttime operations?</p>	Posted:	9/20/2021 7:36:10 AM
Answer:	<p>Refer to Pay Item Notes on Sheet No. SQ-1 of the Roadway Plans. Coordination with FDOT Leesburg Operations will be required.</p>	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	9/22/2021 11:44:59 AM
Question:	<p>35560: Median crossover at Country Club Blvd, sheet 25.</p> <p>There is nothing indicated at the crossover bullnoses approximately stations 1368+07 & 1368+83</p> <p>Please confirm if that should be misc asph?</p>	Posted:	9/20/2021 2:27:41 PM
Answer:	<p>These areas should be concrete. Refer to the quantities for Area IDs 10071 and 10087 on the Summary of Sidewalk & Detectable Warnings table on Sheet SQ-9.</p>	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	9/24/2021 2:53:13 PM
Question:	<p>35580: Plans sheet shows shoulder widening at 1318+45 to 1319+55 OL, 1368+97.63 to 1369+76.25 OL, AND 1405+56.39 to 140666.39 OL</p> <p>No typical section is indicated for that station ranges.</p> <p>Should these be included and the same TS as the new shoulder on typical section sheet 6? (OBG 13 + 1.5" C 76-22 + 3/4" FC5)</p>	Posted:	9/22/2021 8:53:50 AM

Answer:	For the 5' Paved Shldr. at 1318+45.00 to 1319+55.00 OL, use the "New Shoulder/Asphalt Driveway Widening" pavement design on Sheet 6 of the Typical Section sheets. For the 5' Paved Shldr. at 1368+88.31 to 1369+76.25 OL, disregard this paved shoulder. The existing shoulder in this area shall remain and be included in the milling and resurfacing limits. For the 5' Paved Shldr. at 1405+56.39 to 1406+66.39 OL, refer to the "New Shoulder Widening" on Sheet 7 of the Typical Section sheets. For bidding purposes, bid the quantities in the Contract Documents.	Status: ANSWER PUBLISHED
		Posted: 9/24/2021 2:55:18 PM
Question:	35584: Please confirm the crossovers resurfacing. -Confirming that all crossovers shaded "FC-5 Exclusion" are to be milled 2.25" and only receive the 1.50" SP C PG 76-22. Leaving a 3/4" drop from the adjacent FC-5 pavement. -For crossover at approximately 1385+00, will be milled 1.50" and resurface with 1.50 SP C PG 76-22. Flush with adjacent FC-5 -All remaining crossovers, at signalized intersections, will be milled 2.25" resurfaced with 1.50" SP C PG 76-22, and 3/4" FC-5 PG 76-22	Posted: 9/22/2021 1:53:36 PM
Answer:	Refer to the "Median Opening Notes" under "Limits of FC-5 Detail" on Sheet 8 of the Typical Section Details. For the median crossover spanning Sheets 27 and 28 (1383+60.29 to 1387+22.30) of the Roadway Plans sheets, refer to the callouts and "Legend" for milling and resurfacing.	Status: ANSWER PUBLISHED
		Posted: 9/24/2021 2:56:35 PM
Question:	35607: Pay Item 611-1-1 was added in Addendum #1 with a quantity of 22.232 miles. This project is only two miles in length. Can the Department please verify this quantity and/or provide clarification on the quantity?	Posted: 9/24/2021 9:28:11 AM
Answer:	The quantity should be 1.878 miles based on the length of interconnect. For bidding purposes, bid the quantity as shown in the Contract Documents.	Status: ANSWER PUBLISHED
		Posted: 9/24/2021 4:05:49 PM
Question:	35617: Sign A call out on Plan Sheet S-7 and Sign B call out on Plan Sheet S-8 indicates that these signs are 700-1-12, Single Post Sign, F&I, Ground Mount, 12-20 SF, However, the Sign Detail shown Plan Sheet S-21 specifies as multi-post with a W6x12 Column Size. Please indicate which type of sign post is required.	Posted: 9/24/2021 3:40:52 PM

Answer:	<p>Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after these times, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.</p>	Status: ANSWER PUBLISHED
	<p>For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after this deadline, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.</p>	Posted: 9/27/2021 3:25:07 AM
	<p>Take responsibility to review and be familiar with all questions and responses posted to this website and to make any necessary adjustments in the proposal accordingly</p>	